



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดิน ลungsungพร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๔.๑๕
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภोजตุรัส
...จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : ผิวจราจร กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร
...ปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐ ลบ.ม.
...พร้อมลungsung หนา ๐.๐๗ เมตร
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ
(แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบ อบต.ละหาน กำหนด

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๓
เป็นเงิน ๔๙๙,๐๐๐.- บาท

- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.ปร.๔.(เอกสารที่แนบ)
 - ๖.๒.ปร.๕.(เอกสารที่แนบ)

- ๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - ๗.๑. นายอุดม คงกันอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๗.๒. จ่าเอกยุทธยา ทาสิมมา ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ กรรมการ
 - ๗.๓. นายทรงพร สุวรรณภาพ ตำแหน่ง จพง.ธุรการกองช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๓



(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เลขที่ 144

วันที่ 17 ส.ค. 63

เวลา 16.00

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินลงลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๘,๑๕

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
- ๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๑๑ แผ่น

ตามท้องที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งที่ ๒๑๘/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินลงลูกรัง พร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๘,๑๕ บ้านโคกแพงพวย ตำบลละหาน อำเภोजันบุรี จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินลงลูกรัง พร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๘,๑๕ บ้านโคกแพงพวย เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๔๙๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๖๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนที่๑๗๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(จำเอกอุทธยา ทาสิมมา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

(ลงชื่อ).....หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวพิมพ์ใจ สุขจำนงค์)

17 ส.ค. 2563

ความเห็น ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ) 

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

17 ส.ค. 2563

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ) 

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

17 ส.ค. 2563

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินลูงกรุง พร้อมเกรดปรับแต่ง

สถานที่ก่อสร้างบ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๘,๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1.ถมดิน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร สูงตามแบบแปลนกำหนด

พร้อมลูงกรุง หน้า 7.00 เซนติเมตร ลูงกรุงไม่น้อยกว่า ๓,๒๐๐ ลูกบาศก์เมตร

วันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๓

ลำดับที่	รายการ	รวมต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	364,199.80	1.3607	495,566.67	Factor F
2	ป้ายโครงการ ๑ ป้าย				- เงินจ่ายล่วงหน้า 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0%
					- ภาษี 7%
		รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน		495,566.67	
		คิดเป็นเงินงบประมาณ		495,000.00	
	ตัวอักษร	(ใส่แผนกำหนดราคากลาง)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ

(นายอุดม คงกัมภ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองฯ ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....

(จำเอกยุทธยา ทาสีมา)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายทรงพร สุวรรณภาพ)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
1 / ๘.๘. 2563

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ /

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินลงลูกรัง พร้อมเกรดปรับแต่ง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ ๘.๑๕ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน 1.ถมดิน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร สูงตามแบบแปลนกำหนด

พร้อมลงลูกรังหนา 7.00 เซนติเมตร ลงลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐ ลูกบาศก์เมตร

วันที่ ๑๓ สิงหาคม ๒๕๖๓

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	
1	งานบรรทุกดินถม ขัดแน่น	3,200.00	ลบ.ม.	90.32	289,024.00		-	289,024.00	
2	งานลงลูกรัง	420.00	ลบ.ม.	178.99	75,175.80		-	75,175.80	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							364,199.80	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานฯ
(นายอุดม คงกิมกอง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(จำเอกยุทธธา ทาสีมา)
ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นายทองพร สุวรรณภาพ)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยราชการกองช่าง

อนุมัติ

นางสาวบานเย็น พรหมภักดี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

17 สิงหาคม 2563



การคัดเลือกผู้รับจ้างก่อสร้างอาคารเรียน
โรงเรียนวัดบ้านหนองทรายขาว

กระทรวงศึกษาธิการ

กรมการช่างก่อสร้าง สำนักบริหารงานช่างก่อสร้าง กรมการช่างก่อสร้าง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	รวม	ชนิดไม้	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	1,000.00	10,000.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
2	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	800.00	8,000.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
3	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	600.00	6,000.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
4	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	400.00	4,000.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
5	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	200.00	2,000.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
6	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	100.00	1,000.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
7	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	50.00	500.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
8	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	25.00	250.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
9	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	12.50	125.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
10	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	6.25	62.50	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
11	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	3.12	31.25	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
12	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	1.56	15.62	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
13	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	0.78	7.81	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
14	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	0.39	3.90	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
15	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	0.19	1.95	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
16	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	0.09	0.97	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
17	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	0.05	0.61	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
18	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	0.02	0.30	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
19	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	0.01	0.15	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ
20	งานก่อสร้าง (ตามแบบ)	ตารางเมตร	0.00	0.00	ไม้สัก	ไม้สักพื้นผิวเรียบ

ผู้มีอำนาจลงนาม (.....) บ.ช่างก่อสร้าง บ.ช่างก่อสร้าง บ.ช่างก่อสร้าง

ตำแหน่ง (.....) ตำแหน่ง (.....) ตำแหน่ง (.....) ตำแหน่ง (.....)

.....

.....

สำเนาถูกต้อง

.....

.....

.....

(นางสมจิต เขียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

.....

(นางสาวมานะพร พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลตะพาน

ราคาที่ม่วสด

1 งานดินถม(จากกาขชนส่ง)	ขนส่งด้วยรถสิบล้อ ภายใต้น้ดบต	ราคาเริ่มนั 19.00 -19.99 ปตท จัตุรัส	วันที่ 13 มีนาคม 2563
ค่าวัสดุที่แหลัง	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	บาท (หลวม) (1)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคางานชุด-ชน	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	บาท (2)
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงน้างาน	กม.	=	บาท (3)
...รวม (...1+2+3...)		=	บาท (4)
อัตราส่วนการยุบตัวตามสภาพ(...5...) x 1.4		=	บาท (5)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเมื่อบตทบ		=	บาท (6)
...รวมค่างานต้นทุน (...5+6...)		=	บาท (แน่น)
2 งานรองพื้นทางลูกรัง อ้าเภอจัตุรัส และ อ้าเภอเนินสง่า			
ค่าวัสดุที่แหลัง	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	บาท (หลวม) (1)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคางาน(ชุด-ชน)	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	บาท (2)
ค่าขนส่งวัสดุจากแหล่งถึงน้างาน	กม.	=	บาท (3)
...รวมค่า (...1+2+3...)		=	บาท (4)
อัตราส่วนการยุบตัวตามสภาพ (...5...) x 1.4		=	บาท (5)
ค่าดำเนินการ+ค่าเชื่อมราคาเมื่อบตทบ		=	บาท (6)
...รวมค่างานต้นทุน (...5+6...)	ค่างาน ลบ.ม. ละ	=	บาท (แน่น)

สำเนาถูกต้อง


 (มีชื่อของ/ ๒๕๖๓.๓.๑๓)

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร. 5

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดิน ลงอุโมงค์พร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ 8,15

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 8,15 ตำบลละหาน อำเภอจักรีธวัช จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน สายที่ 1 ผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร ปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 3,200

ลบ.ม. พร้อมลงอุโมงค์ หนา 0.07 เมตร

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	367,351.44	1.3607	499,855.10	Factor F - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0% - ภาษี 7%
2	ป้ายโครงการ				
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				499,855.10	
คิดเป็นเงินงบประมาณ				499,000.00	
(ใส่แผนกำหนดเงินเบิกจ่ายตามงวด)					

ตรวจ (ลงชื่อ).....

(นายยุตม์ คงกันกง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....

(น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง

นายยุตม์ คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดิน ลอกลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ 8,15

แบบ ปจ.4 แผ่นที่ /

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกแพงพวย หมู่ที่ 8,15 ตำบลละหาน อำเภอจังหัด จังหวัดชัยภูมิ

บริเวณงาน สายที่ 1 ผิวจราจร กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร ปริมาตรดินถมบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 3,200 ลบ.ม. พร้อมลอกลูกรัง หน้า 0.07 เมตร

ฝ่ายประมาณการ ส่วนโยธา

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน	
1	งานลอกลูกรัง	420.00	ลบ.ม.	167.81	70,481.04	-	-	70,481.04	
2	ดินถมบดอัดแน่น	3,200.00	ลบ.ม.	92.77	296,870.40	-	-	296,870.40	
	รวมราคา+วัสดุ เป็นเงิน							367,351.44	

ตรวจ (ลงชื่อ).....
(นายอุดม คงกันภง)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ (ลงชื่อ).....
(นางสมคิด เทียงมาก)
ตำแหน่ง ปลัด อบต.ละหาน

อนุมัติ (ลงชื่อ).....
(น.ส.บานเย็น พรหมภักดี)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง


นายอุดม คงกันภง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๑๘ / ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินลงลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๘,๑๕

ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๓ ปีงบประมาณ ๒๕๖๓

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินลงลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๘,๑๕ โดยประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๔๙๙,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างถนนยกระดับคันดินลงลูกรังพร้อมเกรดปรับแต่ง หมู่ที่ ๘,๑๕ ประกอบด้วย

๑.นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.เจ้าเอกยุทธยา ทาสิมมา	ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ กรรมการ	กรรมการ
๓.นายทรงพร สุวรรณภาพ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการกองช่าง	กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

- ๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ
- ๒.ในกรณีที่ว่าราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว
- ๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและ เป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

สั่ง ณ วันที่ ๖๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

รับ
พิมพ์
ทราบ
ตรวจ